
ZARZĄDZENIE Nr 756/2015
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

z dnia 01.04.2015 r.
w sprawie przyjęcia i przekazania pod obrady Rady Miasta Krakowa projektu 

uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – drzew 
uznanych za pomniki przyrody

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, poz. 645 i poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072) zarządza się, co następuje:

§ 1. Postanawia się przyjąć i przekazać pod obrady Rady Miasta Krakowa projekt 
uchwały Rady Miasta Krakowa w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – drzew 
uznanych za pomniki przyrody.

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Sekretarzowi Miasta.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



druk nr projekt Prezydenta Miasta Krakowa

UCHWAŁA NR

Rady Miasta Krakowa

z dnia 

w sprawie zniesienia form ochrony przyrody – drzew uznanych za pomniki przyrody

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z  2013 r. poz. 594, poz. 645, poz. 1318; Dz. U. z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), 
w związku z art. 44 ust. 3 oraz ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 
(Dz. U. z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842; Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 
926, poz. 1002, poz. 1101 i poz. 1863; Dz. U. z 2015 r. poz. 222), Rada Miasta Krakowa 
uchwala, co następuje:

Preambuła

Niniejsza uchwała zostaje podjęta w związku z koniecznością zapewnienia bezpieczeństwa 
powszechnego, po uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie.

§ 1.1 Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą wiąza 
szypułkowego, rosnącego przy ul. Kaczeńcowej nad stawem w Krakowie.

2. Wykreśla się wiąza szypułkowego oznaczonego nr 11 z załącznika uchwały Nr 
XXXIII/272/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie uznania 54 drzew 
za pomniki przyrody.

§ 2.1 Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą kasztanowca 
białego, rosnącego przy al. Waszyngtona w Krakowie.

2. Wykreśla się kasztanowca białego oznaczonego nr 51 z załącznika uchwały Nr 
XXXIII/272/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie uznania 54 drzew 
za pomniki przyrody.

§ 3.1 Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą kasztanowca 
białego, rosnącego przy al. Waszyngtona w Krakowie.

2. Wykreśla się kasztanowca białego oznaczonego nr 52 z załącznika uchwały Nr 
XXXIII/272/03 Rady Miasta Krakowa z dnia 3 grudnia 2003 r. w sprawie uznania 54 drzew 
za pomniki przyrody.

§ 4.1 Znosi się formę ochrony przyrody – pomnik przyrody, obejmującą dęba 
czerwonego, rosnącego na terenie Parku Decjusza w Krakowie.

2. Wykreśla się dęba czerwonego oznaczonego nr 6 z załącznika uchwały Nr 
XXXI/406/07 Rady Miasta Krakowa z dnia 19 grudnia 2007 r. w sprawie ustanowienia 
pomników przyrody na terenie miasta Krakowa.



§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Krakowa.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Małopolskiego. 



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 44 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r. (Dz. U. 
z 2013 r. poz. 627, poz. 628 i poz. 842; Dz. U. z 2014 r. poz. 805, poz. 850, poz. 926, poz. 
1002, poz. 1101 i poz. 1863; Dz. U. z 2015 r. poz. 222) zniesienie formy ochrony przyrody, 
takiej jak pomnik przyrody, następuje między innymi w razie konieczności zapewnienia 
bezpieczeństwa powszechnego. Na mocy art. 44 ust 3 ww. ustawy zniesienia formy ochrony 
przyrody, o której mowa w ust. 1, dokonuje rada gminy w drodze uchwały.

Ze względu na stan techniczny drzew, który w każdym momencie może stać się 
przyczyną ich przewrócenia, złamania lub rozpadu, oraz ich stan zdrowotny, który 
w najbliższym czasie skutkować będzie ich obumarciem, udokumentowany 
w specjalistycznych ocenach dendrologicznych, potwierdzony podczas wizji terenowych oraz 
ze względu na lokalizację drzew przy ruchliwych ciągach komunikacyjnych przedmiotowe 
drzewa stanowią istotne zagrożenie bezpieczeństwa ludzi i mienia.

W celu uzyskania decyzji na usunięcie drzewa jest konieczne uprzednie zniesienie 
ustanowionej formy ochrony przyrody – uznania za pomnik przyrody.

Zgodnie z art. 44 ust. 3 a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody, 
projekt uchwały został uzgodniony z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska 
w Krakowie.

W okresie od 11.02.2015 r. do 25.02.2015 r. przeprowadzono konsultacje społeczne 
w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody z Krakowską Radą Pożytku Publicznego oraz 
organizacjami pozarządowymi i podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 
kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. W ramach konsultacji 
organizacje pozarządowe nie zgłosiły żadnego wniosku, uwagi lub opinii. Krakowska Rada 
Pożytku Publicznego, uchwałą nr 4/2015/II KRDPP/17 z dnia 17.02.2015 r. odstąpiła od 
wyrażenia opinii w sprawie projektu uchwały.

Komisja Dialogu Obywatelskiego ds. Środowiska uchwałą nr 3/2015 z dnia 
25.02.2015 r. zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały.

Podjęcie uchwały nie wywoła skutków finansowych dla Miasta Krakowa.

Mając powyższe na względzie przedłożenie Radzie Miasta Krakowa projektu uchwały 
jest uzasadnione.


